РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

27 мая 2021 года                                        п. Копьёво

                                       № 33
О формировании Общественного
молодёжного совета при Администрации

Орджоникидзевского района Республики

Хакасия и Совете депутатов Орджоникидзевского

района Республики Хакасия

Руководствуясь Федеральным законом от 30.12.2020 № 489-ФЗ «О молодёжной политике в Российской Федерации», пунктом 27 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 27 части 1 статьи 8, статьёй 36 Устава муниципального образования Орджоникидзевский район, на основании части 3 статьи 3, статьи 5 Положения об Общественном молодёжном совете при Администрации Орджоникидзевского района Республики Хакасия и Совете депутатов Орджоникидзевского района Республики Хакасия, утверждённого решением Совета депутатов Орджоникидзевского района от 29.04.2021 № 25-7, и поступивших ходатайств глав поселений, входящих в состав муниципального образования Орджоникидзевский район, о включении предложенных ими кандидатов в состав Общественного молодёжного совета при Администрации Орджоникидзевского района Республики Хакасия и Совете депутатов Орджоникидзевского района Республики Хакасия,
Совет депутатов Орджоникидзевского района Республики Хакасия
Р Е Ш И Л:

1. Сформировать Общественный молодёжный совет при Администрации Орджоникидзевского района Республики Хакасия и Совете депутатов Орджоникидзевского района Республики Хакасия сроком на три года в следующем составе:
- Буриличева Анжела Васильевна, учитель МБОУ «Июсская СОШ» - представитель Красноиюсского сельсовета;

- Глущенко Ксения Геннадьевна, специалист по информационному обеспечению Администрации Орджоникидзевского района - представитель Копьёвского поссовета;

- Ербягина Светлана Александровна, директор КУК «Новомарьясовский СДК» - представитель Новомарьясовского сельсовета;
- Корзунов Данат Сергеевич, учащийся МБОУ «Орджоникидзевская СОШ» - представитель Орджоникидзевского сельсовета;

- Марьясов Владимир Анатольевич, сторож МБОУ «Саралинская СОШ» - представитель Саралинского сельсовета;
- Поздняков Дмитрий Вадимович, художественный руководитель БУК «Копьёвский сельский Дом культуры» - представитель Копьёвского сельсовета;

- Потехина Александра Сергеевна, учитель МБОУ «Гайдаровская СОШ» – представитель Гайдаровского сельсовета;

- Распопина Елена Геннадьевна, учитель МБОУ «Приисковая СОШ» - представитель Приискового сельсовета;
- Тарханова Анастасия Константиновна, почтальон 3 класса Копьёвского отделения почтовой связи Ширинского почтамта УФПС Республики Хакасия – представитель Устинкинского сельсовета.
2. Поручить председателю Совета депутатов Орджоникидзевского района Е.Г. Вохминой при содействии глав поселений, входящих в состав муниципального образования Орджоникидзевский район, до 10 июня 2021 года организовать и провести первое заседание Общественного молодёжного совета при Администрации Орджоникидзевского района Республики Хакасия и Совете депутатов Орджоникидзевского района Республики Хакасия.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит опубликованию (обнародованию).
Председатель

Совета депутатов

Орджоникидзевского района

                                                       Е.Г. Вохмина